



PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18) 3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE GUIAS, SARJETAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRECHO DE AVENIDA DO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA/SP.

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| REFERENCIA - CPOS - COM DESONERAÇÃO - REFERENCIA SINAPI - COM DESONERAÇÃO - BDI 22,04% | | | | | | Data base - 16/07/2.021 | |
|--|------|-----------|---|------|----------|-------------------------|----------------|
| REF. | ITEM | CÓD | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | UNIT | TOTAL |
| | 1 | | SERVICOS INICIAIS | | | | R\$ 1.836,24 |
| CDHU | 1.1 | 02.08.020 | Placa de identificação para obra | M | 3,00 | 612,08 | R\$ 1.836,24 |
| | 2 | | GUIAS E SARJETAS | | | | R\$ 79.344,24 |
| CDHU | 1.1 | 54.06.040 | Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura. af_06/2016 | M | 1.680,00 | 44,76 | R\$ 75.196,80 |
| CDHU | 1.2 | 54.06.020 | Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura. Af_06/2016 | M | 88,00 | 47,13 | R\$ 4.147,44 |
| | 3 | | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | R\$ 167.475,67 |
| CDHU | 3.1 | 54.01.030 | Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km | M2 | 1.478,40 | 18,82 | R\$ 27.823,49 |
| CDHU | 3.2 | 06.01.020 | Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto | M³ | 1.034,88 | 40,23 | R\$ 41.633,22 |
| CDHU | 3.3 | 05.10.022 | Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km | M³ | 1.034,88 | 8,62 | R\$ 8.920,67 |
| CDHU | 3.4 | 54.01.050 | Compactação do subleito mínimo de 95% do pn | M³ | 1.034,88 | 17,10 | R\$ 17.696,45 |
| CDHU | 3.5 | 54.03.240 | Imprimação betuminosa impermeabilizante | M² | 1.478,40 | 10,26 | R\$ 15.168,38 |
| CDHU | 3.6 | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante | M² | 1.478,40 | 4,74 | R\$ 7.007,62 |
| CDHU | 3.7 | 54.03.210 | Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (cbruq) | M³ | 44,35 | 1.109,94 | R\$ 49.225,84 |
| VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO | | | | | | R\$ 248.656,15 | |

Inúbia Paulista/SP, 05 de Novembro de 2.021

João Soares dos Santos
Prefeito

Emerson Luis Cavalaro de Almeida Paula
Arquiteto e Urbanista
CAU/SP nºA25459-2